关于举办校第27届教职工乒乓球比赛的通知
各二级工会：
全民健身是全体人民增强体魄、健康生活的基础和保障。以总书记“体育强国建设是中国式现代化的重要组成部分”重要指示为遵循，契合杭州师范大学“守正创新、彰显特色，加快建设一流大学”的办学理念，积极为教职工办实事，赋能学校事业创新发展，结合校工会统一安排，决定举办校第27届教职工乒乓球赛。比赛由校工会主办，教职工乒乓球俱乐部承办，现将有关事项通知如下：
一、竞赛项目
[bookmark: _GoBack]乒乓球混合团体赛
二、竞赛时间、地点和单位
（一）比赛时间和地点
比赛时间：暂定2025年11月6日
比赛地点：仓前校区恕园40号楼，学生乒乓球训练馆
三、参赛资格及组队办法
（一）参赛资格：本校在职在岗教职工，身体健康状况由各二级工会审定后均可报名。
（二）以二级工会为单位组队参赛（会员超过200人的可以组织2支参赛队伍，会员不足50人的可以联合组队），且每队至少有一名年龄为35周岁以下的队员（1990年11月1日以后出生），组队报名后不得更改队员；各队需报联络员1人（要求运动员兼任），队员上限8人，领导单打必须是现任校中层及以上干部（处级领导岗位及以上）。
（三）建议各参赛队伍统一服装，方便运动开展。
四、竞赛办法
（一)比赛次序是：
第一场A—a领导单打（男女领导对阵，女方可以先得3分）
第二场B—b混合双打
第三场C—c男子单打
第四场D—d女子单打
第五场E—e青年教师单打（35岁以下青年教师，男教师让女教师3分）
（二)比赛每场采用三局二胜，11分制。
（三)比赛采用中国乒协最新审定的《乒乓球竞赛规则》，比赛用球采用红双喜三星、D40+mm大球。
（四)各参赛队须提前15分钟报到，迟到15分钟视弃权处理，弃权的队，则取消该队本届比赛的竞赛分。
（五)每场比赛的出场运动员名单由教练/联络员在赛前10分钟排定并交裁判组，每支队伍仅允许一名运动员可兼一项。
（六）比赛队员自带乒乓球拍。
五、计分方法
（一）预赛：根据往年比赛成绩和实际情况，分成4组；
当天晚上6点开始，小组内采用循环赛制，打满五场次，按积分排名，取各小组前2名，进入决赛。
(二）决赛：小组赛后，前八名队伍根据上下半区的形式，进行编组以淘汰赛的形式，五场三胜制，开展最终排位赛（预赛成绩不再带入决赛）。
六、裁判长及裁判员
裁判长：金晶
副裁判长：刘淑兰、马丽娜、陈秉锴
裁判员：学生裁判若干名
七、录取名次和奖励
如报名参赛队伍为12支以上，取前8名；如报名参赛队伍不足12支，按前三分之二获奖，发放奖品。
八、报名办法
（一）请各二级工会认真组织积极参加（报名表见附件），于10月24日前将报名表通过钉钉发送至乒乓球俱乐部刘淑兰处，逾期不予受理。
（二）参赛队资料一经确定，不得随意更改，特殊情况须经主办方审核同意后调整。
（三）如有不明事宜，请与乒乓球俱乐部联系。
联系人：刘淑兰，联系电话： 28869857
九、未尽事项由承办单位另行补充通知。

                                       校工会
                                      教职工乒乓球俱乐部
2025年10月11日



附件：

2025年杭州师范大学第27届教职工乒乓球比赛报名表

二级工会：                
联 络 员：             手机：              

	序号
	运动员姓名
	性别
	出生年月
	手机号
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	



注：
1.报名表电子稿于2025年10月24日前钉钉发送至刘淑兰老师处，逾期不予受理。
2.运动员身体健康情况各队负责、是否需要购买运动意外保险各参赛队伍自行决定。
